2. Ainsi on doit poser pour règle générale, que l'héritier ne peut pas être forcé à accepter la succession et à la remettre, toutes les fois qu'il n'est chargé de remettre au fidéicommissaire qu'un effet en particulier ou une somme d'argent. Mais, si l'on voit que le testateur a entendu le charger de remettre toute sa succession, les actions passent contre le fidéicommissaire, conformément à la disposition du sénatus-consulte Trébellien, soit que le testateur accepte volontairement la succession, soit que voulant la répudier, il ait été forcé de l'accepter.

3. C'est ce qui a donné lieu à la question suivante : Si un héritier a été chargé de remettre la succession à un autre après avoir déduit les dettes ou les legs, cet héritier, voulant répudier la succession, peut-il être forcé à l'accepter et à la remettre : car, dans la vérité, il est plutôt chargé de remettre ce qui lui restera de la succession que la succession elle-même ? Il y en a qui pensent, avec Mécien, que cette déduction des dettes ou des legs est absolument inutile ; parce que, disent-ils, on ne peut pas faire déduction d'une somme sur un droit incorporel, tel qu'est le droit de succession. De même qu'un testateur ne pourroit pas valablement charger quelqu'un de remettre à un autre un fonds déduction faite des legs ou des dettes, par la raison qu'un fonds ne reçoit pas de diminution par les legs ou les dettes. Mais Mécien rapporte que Julien pense qu'il y a lieu dans cette espèce à la restitution du fidéicommiss, conformément à la disposition du sénatus-consulte Trébellien, et afin que le fidéicommissaire ne se trouve pas soumis deux fois aux mêmes charges, c'est-à-dire, et dans le temps où l'héritier

§. 1. Sed et si quis ita rogaverit, *Quidquid ad te ex hereditate bonisve meis pervenerit, rogo restituas* : cogi poterit adire et restituere hereditatem ex Trebelliano senatusconsulto : *quanquam pervenire propriè dicatur, quod deductis oneribus ad aliquem pervenit.* De verbo pervenire.

§. 2. Et generaliter autem potest dici, ita demùm quem non posse cogi adire, et restituere hereditatem, si de re vel quantitate fuerit rogatus. Cæterùm si de universitate sensisse testatorem appareat, nulla quæstio est, quin, sive suspectam dicat, cogi possit : sive spontè adit, ex Trebelliano transeant actiones. De re, vel quantitate, vel universitate restituenda.

§. 3. Inde quæritur, si quis hereditatem rogatus sit restituere, *deducto ære alieno, vel deductis legatis*, an suspectam dicens cogi possit adire et restituere hereditatem : quia ut ipsa magis id quod superest ex hereditate, quàm ipsam hereditatem, restituere sit rogatus ? Et sunt, qui putent, ut Mæcianus, inutilem hanc deductionem : nec enim posse ex jure deduci quantitatem, non magis quàm si fundum quis deducto ære alieno, vel deductis legatis restituere sit rogatus. Neque enim recipit fundus æris alieni vel legati minutionem. Sed Julianum existimare refert, Trebelliano senatusconsulto locum esse : et ne dupliciter fideicommissarius oneretur, et cum heres æs alienum vel legatum deducit, et cum convenitur à creditoribus et legatariis : restituta sibi ex Trebelliano hereditate, debere aut deductionem eum non pati ab herede, aut cavere illi heredem, defensum iri eum adversus legatarios cæterosque. De rogato restituere deducto ære alieno, et legatis.

De rogato restituere partem, vel duobus.

§. 4. Si quis heres institutus, rogatus fuerit hereditatem non totam, sed partem restituere: vel si duobus restituere sit rogatus, et alter ex his velit sibi restitui hereditatem, alter recuset: senatus censuit, utroque casu exonerari eum qui suspectam hereditatem dicit, totamque hereditatem transire ad eum qui adire cogit.

Si quis rogaverit heredem suum restituere hereditatem mulieris, quæ ad eum pervenerat, vel totam, vel partem ejus.

§. 5. Sed et si quis non hereditatis suæ partem dimidiam rogavit heredem suum restituere, sed hereditatem Sciaë quæ ad eum pervenerat, vel totam, vel partem ejus, heresque institutus suspectam dicat: cum placeat illud, quod Papinianus ait, ex Trebelliano transire actiones: dici poterit, si suspecta dicatur hereditas, cogendum heredem institutum adire, et restituere hereditatem: totamque hereditatem ad eum cui restituitur, pertinere.

De testamento militis.

§. 6. Sed et si miles rogaverit quem res Italicas restituere, vel res provinciales: dicendum est suspectam dicentem cogi adire, et restituere. Nam, ut eleganter Mæcianus libro sexto fideicommissorum ait, quæ ratione ex certa re miles heredem instituere potest, actionesque ei dabuntur; pari ratione etiam ex Trebelliano transibunt actiones. Et quamvis placeat, cum quis hereditatem bonaque, quæ sibi ab aliquo obvenerunt, vel quæ in aliqua regione habet, restituere rogat, ex Trebelliano non transeant actiones: tamen contra responderi in militis testamento ait. Nam sicuti concessum est, inquit, militibus circa institutionem separare species bonorum: ita et si per fideicommissum ab

lui fait déduction des dettes ou des legs, et dans le temps où les créanciers et les légataires intenteroient leurs actions contre lui; le fidéicommissaire à qui cette succession est remise, ou ne doit point être obligé de souffrir la déduction que l'héritier entend faire des legs ou des dettes sur son fidéicommiss, ou au moins si l'héritier fait cette déduction, il doit lui donner caution de le défendre contre les légataires et les autres créanciers.

4. Si l'héritier institué est chargé par le testateur de remettre la succession à un autre non en tout, mais en partie; ou si ce même héritier est chargé de remettre la succession entière à deux personnes dont l'une demande, et l'autre ne veut pas qu'elle lui soit remise, le sénat a décidé que cet héritier acceptant forcément est déchargé en entier dans les deux cas, et que toute la succession passe à celui qui a forcé l'héritier de l'accepter.